АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 3 февраля 2022 года № 13
с. Яренск

Об утверждении блок-схемы осуществления процедуры закупки товаров, работ, услуг в Администрации МО «Ленский муниципальный район»
Во исполнение задач Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, в целях совершенствования мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и профилактики коррупционных и иных правонарушений при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в Администрации
МО «Ленский муниципальный район», осуществляемых в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1. Утвердить прилагаемую блок-схему осуществления процедуры закупки товаров, работ, услуг в Администрации МО «Ленский муниципальный район».
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков
Утверждена
распоряжением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»
от 3 февраля 2022 года № 13
Блок-схема

осуществления процедуры закупки товаров, работ, услуг

в Администрации МО «Ленский муниципальный район»

начало процедуры закупки

определение потребности

  да                                                            необходимость закупки
                 нет

включение закупки              формирование
                   составление
          формирование

в план-график
    Н(М)Ц
                    технического задания                  требований к
                                                                                                                                           участникам

способы формирования

                                               Н(М)Ц

                                                                                                                           Разработка критериев
                                                                                                                                    оценки заявок

                                                                                                                                участников закупки
самостоятельное

                          да                         проведение закупки
нет

      размещение

    закупки в ЕИС

направление заявки в

контрактное агентство

проведение процедуры
заключение

Архангельской области
закупки и
контракта

подведение ее итогов

исполнение контракта

                                     нет                                 соответствие
                                                                             результата
    да

 условиям контракта
                   приемка

претензионная

                 результата

работа, суд

                                  окончание закупки                           исполнение гарантийных обязательств
Н(М)Ц –начальная (максимальная) цена контракта